[image: ГЕРБ 1цвет]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация муниципального района
«Спас-Деменский район»

от 15 января 2025 года                                                                      № 8

Об определении  образовательных организаций,
уполномоченных для предоставления бесплатного одноразового горячего питания

В соответствии с п.1 Порядка оказания меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим образовательные программы основного общего или среднего общего образования в организациях осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области,   утверждённого Приказом Министерства образования и науки Калужской области от 17.07.2024г № 949, в целях реализации отдельного государственного полномочия, предусмотренного п. 45 части 1 статьи 1 Закона Калужской области от 26.09.2005 года № 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить  нижеследующие образовательные организации, уполномоченные для предоставления бесплатного одноразового горячего питания:
- МКОУ «СОШ №1» г.Спас-Деменск;
- МКОУ «СОШ №2» г.Спас-Деменск;
- МКОУ «Новоалександровская СОШ»;
- МКОУ «Чипляевская ООШ».
2. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на И.о. заведующего отделом образования  администрации МР «Спас-Деменский район»  Назаренко Т.Н.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

[bookmark: _GoBack]П.п.
И.о. Главы Администрации
МР «Спас-Деменский район»                                                    В.А.Бузанов
image1.jpeg